CULTURAIS E EVENTOS NO MUNICÍPIO DE SOBRAL, NA 
FORMA QUE INDICA. A CÂMARA MUNICIPAL DE SOBRAL 
APROVOU E O PREFEITO MUNICIPAL SANCIONA E 
PROMULGA A SEGUINTE LEI: Art. 1º Fica o Poder Executivo 
autorizado a conceder auxílio financeiro, no valor de até R$ 
820.000,00 (oitocentos e vinte mil reais), ao Instituto Artístico e 
Cultural Vale do Acaraú - IVAC, inscrito no CNPJ sob o nº 
04.430.855/0001-03, para viabilizar o funcionamento da Escola de 
Música Maestro José Wilson Brasil, a manutenção da Banda 
Municipal de Sobral Maestro José Pedro, a realização das